
Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

Oggetto: Lavori ristrutturazione palazzo municipale  - deroga limiti orario attività
lavorative cantiere edile.

CONSIDERATO che, in data 11/06/2020, sono iniziati i lavori di ripristino
danni con miglioramento sismico del palazzo municipale in Piazza della Libertà e
Piazza Possenti e che gli stessi,  rivestendo carattere di urgenza, devono poter
essere autorizzati anche al di fuori degli orari fissati dalla suindicata ordinanza al
fine di non rallentare il cronoprogramma dei lavori con conseguente danno
economico;

IL SINDACO

VISTA la vigente Ordinanza Sindacale in materia di rumori e quiete pubblica, n. 51 del
06/07/2004, prot. n. 8268, la quale stabilisce, all’art. 2, le fasce orarie consentite per le
attività lavorative dei cantieri edili e l’uso dei macchinari rumorosi;

RITENUTO opportuno, nonostante la stagione turistica inoltrata, concedere detta deroga;

COPIA

ORDINANZA

N. 19 DEL 03-08-2020

DISPONE

nel cantiere edile, esecutore dei lavori di ristrutturazione del palazzo
municipale, la fascia oraria delle attività lavorative, compreso l’impiego di
macchinari rumorosi, è così stabilita:

Dal Lunedì al Sabato dalle ore 06.30 alle ore 19.00;

La Forza Pubblica è incaricata dell’esecuzione del presente atto.

Dispone inoltre l’affissione del presente atto all’albo pretorio.

VISTO l’ultimo comma del suindicato articolo, il quale stabilisce che, qualora si configuri
l’urgenza di portare a compimento lavori di pubblica utilità possono essere
concesse deroghe al rispetto degli orari determinati;



Avverso il presente atto che è immediatamente esecutivo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro sessanta giorni dalla pubblicazione, da parte
di chi vi abbia interesse.

La presente ordinanza viene:
inviata per conoscenza:
 Al Comando Polizia Municipale – Sede.
 Al Comando Stazione Carabinieri di Cupra Marittima.
affissa all’Albo Pretorio per giorni 30.

Li, 03/08/2020 IL SINDACO
(Dott. Alessio Piersimoni)

Ordinanza n.19 del 03-08-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente ordinanza viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi o comunque per i giorni dalla stessa stabiliti, ai sensi dell’art.124, comma 1 della
Legge n.267/2000, all'Albo Pretorio On Line nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art.32, comma 1, della legge 18/6/2009, n.69
Li  03-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D.  Maurizio Virgulti

Ordinanza n.19 del 03-08-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 3


